Prefeitura de

PARAQOJ9IINAS
!> a ih p f a ?je v i v *r^

CONTRATO N° 291/2016

Contrato Administrativo de AQUISIÇÃO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS, que entre si
celebram de um lado PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS/FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, e do outro, a empresa: PALÁCIO DOS PÃES
LTDA - ME, como abaixo se declara.

Pelo Presente Contrato Administrativo, a PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAGOMINAS, devidamente inscrita no CNPJ/MF n° 05.193.057/0001-78, com sede na
Rua do Contorno, n° 1212 - centro, neste ato representada por seu Prefeito o Sr. PAULO
POMBO TOCANTINS, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Ilhéus, n° 198,
Centro, nesta cidade, portador do CPF/MF n° 247.065.312-68 e Carteira de Identidade
Profissional n° 3.162.133-SSP/PA e através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL - PARAGOMINAS, devidamente inscrito no CNPJ n° 14.488.963/0001-90, com
sede na Praça Cíeodoval Gonçalves, s/n, Bloco I (entre Rua Bacabal e Rua Santa Inês),
Bairro: Cidade Nova, Paragominas/PA, CEP: 68.625-410, representado pela Sr3. TÂNIA
CRISTINA CARDOSO DOS SANTOS, brasileira, portadora do CPF/MF n°. 263.481.442-
91 e RG n°. I.916.420-3aVia-PC/PA, residente e domiciliada a Av. Agenor Alves, n° 419,
Bairro Promissão I, Paragominas/PA, Cep: 68.628-030, neste ato denominados
CONTRATANTES, e do outro a empresa PALÁCIO DOS PÃES LTDA - ME, Inscrita no
CNPJ/MF: n° 17.105.676/0001-42, Inscrição Estadual n° 15.389.804-6 e Inscrição Municipal
n° 29263, situada a Rua Célio Miranda, N° 269, Bairro: Centro, Paragominas/Pa, CEP. N°
68.625-050, representada pela Sr. JOSÉ JONACIR FERRI, brasileiro, casado, comerciante,
portador da Cédula Nacional de Habilitação n° 02.459.947.168, Cédula de Identidade n°
11.48754-SSP/ES e CPF/MF n° 015.486.337-80, residente e domiciliado na Rua Jatobá, n°
277, Bairro Parque Village Flamboyant, Paragominas/Pá, CEP.: 68.630-738, denominada para
este ato CONTRATADA têm justos e acordados o que melhor se declara, nas cláusulas e
condições:

CLÁUSULA I - DA FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA:
1.1 Este CONTRATO tem por fundamento, PREGÃO PRESENCIAL N°. 9/2016-00030 de
14 de Abril de 2016, devidamente homologado em 30 de Maio de 2016, pelo Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal de Paragominas.

CLÁUSULA II - LEGISLAÇÃO:
2.1 As cláusulas e condições deste CONTRATO moldam se às disposições da Lei n°.
8.666/93 e suas alterações posteriores às quais CONTRATANTE e CONTRATADA estão
sujeitos.

CLÁUSULA I I I - DO ODJETO:
3.1 O objcto do presente contrato rcfere-se a: "AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA
E PROD. DE HIGIENIZAÇÃO E GÉNEROS DE ALIMENTAÇÃO PARA ATENDER
OS PROGRAMAS E PKO.JETOS/SERV. EEDERAIS."

CLÁUSULA IV - DO VALOR:
4.1 O valor global deste CONTRATO será de R$ 394.827,76 (TREZENTOS E NOVENTA
QUATRO MIL, OITOCENTOS E VINTE E SETE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
Rua do Contorno, 1212. Centro. Cep: 68625-970 Tel.: <<J l) 3729-8006/8037/8038

CNPJ: 05.193.057/0001-78 Paragomin»s - Pari
l l l l . l l l l l t l l . l l . K l | l ] > t l l ll ! ' . I M . I l l . í l H > l

Prefeitura do

PARAGOAAINAS
h a i i i /i r ti .s c i i c <• /-

CLÁUSULA V - DA ENTREGA E PAGAMENTO:
5.1 DA ENTREGA
5.1.1 Entregar na Secretaria Municipal de Assistência Social -- SEMAS. silo a Praça
Cleodoval Gonçalves, s/n - Bloco I - Bairro Cidade Nova (entre a Rua Hacabal e Rua Sanla
Inês) Cep 68625-410 - Paragominas/Pa, para o funcionário credenciado a receber, de acordo
com os pedidos de compra realizados, assinados pelo responsável do Departamento
Financeiro da Secretaria de Assistência Social.
5.1.2 Quanto à emissão de notas fiscais, deverão ser emitidas imediatamente de acordo com a
entrega executada.
5.1.3 As Notas Fiscais deverão ser emitidas de acordo com a Solicitação que será reali/ada
através de Ordem de Compra expedida pela Secretaria Municipal Assistência Social
SEMAS com autorização do Sr. Prefeito Municipal.
5.1.4 As entregas deverão ser reali/adas no prazo máximo de 72 (setenta e duas) horas após a
solicitação.
5.1.5 As datas e quantidades de entregas devem ser cumpridas RIGOROSAMENTE. O não
cumprimento das mesmas causará suspensão da entrega, em atraso podendo a empresa
receber NOTIFICAÇÃO de entrega imediata e/ou abertura de processo administrativo.

5.2 DO PAGAMENTO:
5.2.1 FORMA DE PAGAMENTO:
5.2.2 Efetuar os pagamentos dos produtos/materiais solicitados, mediunlc a apresemuçãu du
Notas Fiscais, que deverão vir acompanhadas do pedido de compra assinado por, no mínimo,
02 (duas) assinaturas dos a seguir indicados: Prefeito, Vice - Prefeito, Secretária Municipal de
Assistência Social e Diretora do Departamento Financeiro da SEMAS. Deve - se ressaltar a
necessidade de as Notas Fiscais virem acompanhadas dos respectivos DANES (Documento
Auxiliar da Nota Fiscal).
5.2.3 As Notas Fiscais deverão ser emitidas de acordo com a Solicitação que será real i /ada
através de Ordem de Compra expedida pela Secretaria Municipal Assistência Social -
SEMAS com autorização do Sr. Prefeito Municipal.
5.2.4 A contratada deverá possuir conta bancária corrente a qualquer Inst. de credito dentro do
país. Não se permitirá, portanto outra forma de pagamento que não seja a de credito em conta,
o que vem cumprir as normativas do decreto da Presidência da República 6.170 de 25 de julho
de 2007.

CLÁUSULA VI - DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO:
6.1 A vigência do contrato será de 30 de Maio de 2016 a 31 de Dezembro de 2016. podendo
ser prorrogado nos casos previstos nos parágrafos 1° e/ou 2° do Art. 51 da Lei n" 8.666/93 e
suas alterações.

CLÁUSULA VII - DOS RECURSOS FINANCEIROS:
7.1 O valor acordado será pago pela CONTRATANTE a CONTRATADA, através da
seguinte Dotação Orçamentaria:
7.1 .1 Exercício: 2016.

7 . 1 . 1 . 1 VALOR GLOBAL: RS 394.827,76 (TREZENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL. /
OITOCENTOS E VINTE E SETE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)

CLASSIF. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA/ATIVIDADF. 0701.08.241.0802.2.028- MANUT. DO SER V. Dli CONJVIV l:.
FORTALECIMENTO DE VÍNCULO/RENASCER

l'líi:i-EHL!UA Ml'MUPAL l)E 1'ARAGOMINAS
Ru» do Contorno, 1212. Ccnlro. Ccp: 68625-970 Ti-l.: (91) 3729-»()ll6/Sll37/8()3S

CNPJ: 05.193.057/0001-78 Pnragomlnai-Pará
! • i n . n i licitacnDpgm@BimtU.com

Prefeitura ctn ••'•

PARAGOAAIfvIAS
/' ii III i< r 11 .-. c r i i 1 ,' /•

CLASSIFICAÇÃO ECONÓMICA 3.3.90.30.00-MATERIAL DE CONSUMO
SUBELEMENTO: 3.3.90.30.07-GÉNEROS DE ALIMENTAÇÃO
VALOR: R$ 24.022,70 (VINTE E QUATRO MIL, VINTE F, DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS)

FONTE; DF; RECURSO: I-BVA-SCFV c/c 43.880-4 E co F I N A N C I A M E N T O M U N I C I P A L IMAS

CLASSIF. FUNCIONAL PROGRAMATICA/ATIVIDADE:
FORTALECIMENTO DE VÍNCULO/CRIANÇA.

0701.08.243.0801.2,031 - SERV. DE CONVIVÊNCIA L

CLASSIFICAÇÃO ECONÓMICA 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

SUltELEMKNTO: 3.3.90.30.07-GÉNEROS DE ALIMENTAÇÃO

VALOR: RS 182.771.99 (CENTO E OITENTA E DOIS MIL. SETECENTOS E SETENTA E UM REAIS E NOVENTA li
NOVE CENTAVOS)
FONTE DE RECURSO: PB VA - SCFV C/C 43.880-4 E CO FINANCIAMENTO MUNICIPAL FM AS

CLASS1F. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA/A'1 IVIDADE: 0701.08.243.0801.2.033 - MANUT. DO SERVIÇO
E FORTALECIMENTO DE VÍNCULO/NASCER E CRESCER

D l . ( ( > \ O ECONÓMICA 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

SUBELGMKMO: 33.90.30.07 -GÉNEROS DE ALIMENTAÇÃO

VALOR: R$ 26.048,37 (VINTE F. SEIS MIL, QUARENTA E OITO REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS)

FONTE DE RECURSO: PBVA - SCFV C/C 43.880 -4 E CO F I N A N C I A M E N T O M U N I C I P A L FM AS

CLASSIF. FUNCIONAL PROGRAMATICA/ATIVIDADE : 0701.08.243.0802.2.034 - MANUT. DO SERVIÇO DE CONV
E FORTAL. DE VÍNCULOS PROJOVEM

CLASSIFICAÇÃO ECONÓMICA 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

SUBELEMENTO: 3.3.90.30.07-GÉNEROS DE ALIMENTAÇÃO

VALOR: RS 76.654,90 (SETENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS li CINQUENTA E QUATRO R l - A I S l
CENTAVOS)

N O V I - M A

FONTE DE RECURSO: PBVA-SCFV/43.880-4 E CO-FINANCIAMENTO - FMAS

CLASSIF. FUNCIONAL PROGRAMA T1CA/AT1V1DADE: 0701.08.243.0802.2.035 - SERV. DE CONVIV.
DE VÍNCULO MENINO FELIZ

E FOR'I \

CLASSIFICAÇÃO ECONÓMICA 3.3.90.30.00 - MATERIAL DF; CONSUMO

SUBELEMENTO: 3.3.90.30.07 - GÉNEROS DE ALIMENTAÇÃO
VALOR: R$7 1.576,10 (SETENTA E UM MIL. QU1NHENOS E SETENTA E SEIS REAIS E DEZ CEM AS ' < >M

FONTE DE RECURSO: 1'BVA-SCFV C/C 43.880-4 E CO FINANCIAMENTO - FMAS

CLASSIF. FUNCIONAL PROGRAMATICA/ATIVIDADE: 0701.08.243.0802.2.039 - MANUT. SERVIÇO DE COMBATE
AO ABUSO SEXUAL E DEMAIS VIOLÊNCIAS - CREAS
CLASSIFICAÇÃO ECONÓMICA 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

SUBELEMENTO: 3.3.90.30.07 - GÉNEROS DE ALIMENTAÇÃO

VALOR: RS 6.489,30 (SEIS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS)

FONTE DE RECURSO: PBVA-SCFV C/C 43.880-4 E CO FINANCIAMENTO - FMAS

CLASSIF. FUNCIONAL PRGGRAMÁTICA/ATIVIDADE: 0701.08.244.0802.2.047 - MANUT. DE ABRIGOS
CRIANÇAS ADOLESCENTES
CLASSIFICAÇÃO ECONÓMICA 3.3.90.30.00 - M A T E R I A L DE CONSUMO

SUBELEMENTO: 3.3.90.30.22 - MAT. DE LIMI>. I: HROD. Uli HIGIENIZARÃO
VALOR: RS 7.264,<IO (SETE MIL. DUZENTOS li SESSENTA li QUATRO REAIS li QUARENTA CENTAVOS)
RECURSO: PAC 1 CRIANÇA/ADOLESCENTE C/C 38.698-7 E CO FINANCIAMENTO FMAS

DE

CLÁUSULA VIII - DA GARANTIA:
8.1 A contratada prestará à Prefeitura Municipal de Paragominas garant ia in tegra l comia
qualquer defeito que os produtos/materiais venham a apresentar, i n c l u i n d o avar ias no
transporte até o local de entrega, mesmo depois de ocorrido sua aceitação/aprovação pç Li
Prefeitura Municipal de Paragominas;

PULI EITUllA MUNICIPAL DE PAKAGOMIMAN
Kuu do Contorno, 1212. Ccnlro. Ccp: 68625-'J70 Ti-l.: (91)3729-8006/8037/8038

CNIM: 05.193.057/0001-78 Piiriiuoiiiiims- Pjirii
c-iiuiil: Hcltacaopgm@gmBll.com

Prefeitura de

PARAGOMINAS
/> II III l> l' U \ V i l ' ,' /

8.2 A garantia inc lu i a substituição dos produtos/maleriais defeituosos no pra/o de 03 ( i r e s )
dias úteis, a contar da comunicação do fato, sem qualquer ónus para a prefei tura de
Paragominas. Neste caso, as novas unidades empregadas nas substituições das defeituosas ou
danificadas deverá ter prazo de garantia igual ou superior ao das substituídas.
8.3 Fica a contratada desobrigada de qualquer garant ia sobre os produtos/materiais quando se
constatar que o defeito decorre de mau uso dos mesmos ou negl igência de propostos da
Prefeitura Municipal de Paragominas.

CLÁUSULA IX - RESPONSABILIDADE:
9.1 A Contratada é responsável direta e exclusivamente, pela entrega integral dos
produtos/matérias, ora contratados, respondendo diretamcnle pelos danos que, por si, seus
prepostos empregados ou subcontratados, por dolo ou culpa, causar a Prefeitura Munie ipa l de
Paragominas, ao património público ou a terceiros, sendo elidida essa responsabilidade pela
fiscalização e o acompanhamento da execução do contrato pela Secretaria Munic ipa l de
Assistência Social.

CLÁUSULA X - FISCALIZAÇÃO:
10.1 A contratante fiscalizará os produtos fornecidos pelo contratado a fim de verificar se
no seu desenvolvimento estão sendo observadas as cláusulas do contrato;
10.2 Com relação à qualidade será aprovada pela Comissão ins t i tu ída pela Secretaria
Municipal de Assistência Social e caso não esteja nos padrões exigidos para consumo, os
produtos serão devolvidos;
10.3 Não obstante seja a única e exclusiva responsável pelo fornecimento dos
materiais/produtos objeto deste contrato, a contratante através de comissão especialmente
designada pela Secretaria Municipal de Assistência Social fiscalizará a execução do contrato
sem de qualquer forma restringir a plenitude dessa responsabilidade;
10.4 Fica nomeada através da PORTARIA N° 010/2016, datada de 27 de Abril de 2016
e Publicado em 04 de Maio de 2016, para acompanhamento e fiscalização da execução dos
contratos no que se refere a: aquisição de bens, cuja Prefeitura Municipal de Paragominas se
apresenta como contratante e conforme indicação da Secretaria Municipal de AssistC-ncia
Social determina a partir desta data a servidora: ZULENE DE CARVALHO AMOK1.M
(RG. N° 1.467.572-SSP/PA) - Secretaria Municipal de Assistência Social, devendo, porlanto,
o setor competente promover anotações em registro próprio contendo as ocorrências
relacionadas a execução dos contratos, sempre buscando a regularização das falhas
detectadas, exigindo assim o fiel cumprimento do objeto contratual.

CLÁUSULA XI - PENALIDADES:
1 1 . 1 Em caso de inexecução total ou parcial do contrato independente da rescisão, será
iniciado ou instruído pela Prefeitura Munieipal de Paragominas, processo de inidoneidade da
contratada para licitar, contratar ou subcontratar com o Município.
11.2- No caso de atraso no inicio do serviço, no andamento previsto na proposta e na
conclusão do mesmo, a contratada estará sujeita à penalidades seguinte:
a) - Advertência por escrito;
b) - Multa de mora de 1% (hum por cento) ao dia sobre o valor dos serviços não executados
sem justa causa;
c) - 20% (vinte por cento) do valor global do contrato quando houver rescisão p
inadimplemento da contratada sem prejuízo da penalidade prevista no item anterior.
d) - suspensão temporária do direito de licitar, contratar ou subcontratar com esta
Municipalidade.

! 'Hi:i<i; i L UKA MUNICIPAL DL PARAGOMINAS
Rua do Conlonio, 1212. Centro. Ccp: 68625-970 Tel.: ((J1) 372(J-8()Ofi/«()37/xn38

CNP J: 05,193.057/0001-78 Paragomlnas-Pari
r in.iii: Iicitacaopgni@gniai1.com

Prefeitura du "

PARAGOMINAS
h a HI ,»•<, - , . - v Iv» r

11.3 - A recusa ou retardamento na assinatura do contraio será penalizada com mul ta de 20%
(vinte por cento) do valor da licitação.
11.4 - As multas pecuniárias referidas nesta cláusula deverão ser colocadas à disposição da
Prefeitura Municipal de Paragominas, através da sua Secretaria Municipal de Administração,
no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, contados da ciência do contratado, da aplicação da
penalidade, sob pena de, inclusive, ficar impedido de participar de licitações processadas pela
referida Prefeitura.

CLAUSULA Xll - DA RESCISÃO:
Este contraio poderá ser rescindido, nos seguintes casos:
12.1 - Unilateralmente, pela contratante, nos casos enumerados no inciso l . do art . 79. da l . e i
n°. 8.666/93;
12.2- Amigavelmente, por acordo entre as partes, desde que haja conveniC incia à
Administração;
12.3 - Judicialmente, nos termos da Legislação Processual.

CLÁUSULA XIII- DO FORO:
13.1 - Para a solução de quaisquer dúvidas, litígios ou condições decorrentes deste Contraio
Administrativo fica eleito, pelos contratantes, o Foro da Comarca de Paragominas-PA, com a
renúncia de qualquer outro, especial, privilegiado ou de eleição, que tenham ou venham a ter

CLÁUSULA XIV - REGISTRO E PUBLICAÇÃO:
14.1 - Este contrato será publicado e encaminhado para registro no Tribunal de Contas dos
Municípios.
14.2 E, por estarem justos e contratados, assinam o presente contrato, na presença de 02
(duas) testemunhas, para que sejam produzidos os efeitos legais e pretendidos.

PARAGOMINAS, 30 de Maio de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE P A R A G O M I N A S
PAULO POMBO TOCANTINS

PREFEITO M U N I C I P A L
CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE
TÂNIA CRISTINA CARDOSO DOS SANTOS

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ContrirfífiMe

TESTEMUNHAS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUAGOMINAS
Rua ilo Contorno, 1212. Centro. Ccp:68625-970Tel.; (91) 3729-8006/8037/8038

CNPJ:05.I1J3.057/0001-78 Piinigunuiiiis- Puni
i m , u i llcltACflopgm@gniall.CDni

Prefeitura de

PARAGOAA1NAS

PREGÃO PRESENCIAL N" 9/2016-UOtMO
CONTRATO N°. 291/2016

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PKOD. DE HKílENI/AÇÃO E GÉNEROS
DE ALIMENTAÇÃO PARA ATENDER OS PROGRAMAS E PRO.IETOS/SERV.
FEDERAIS."

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UNIDADE

011622 BISCOITO CREME CRACK - 100GR EMBALAGEM INDIV. - Marc PACOTE
a.: CAPICHE

015723 CREME DE LEITE CX C/ 200G - Marca.: ITALAC UNIDADE
088046 CAFÉ 250 GR. - Marca.: MARATA PACOTE

cate torrado e muido embalagem tipo almofada
130788 BISCOITO SABORES DIVERSOS-EMBALAGEM DE 162G - Marca. PACOTE

: MARILAN
Embalagem de 162g c/ 06 saches individuais c/ 27g cada

130789 BISCOITO TORTINHAS SABORES DIVERSOS - Marca.: MARILA PACOTE
Embalagem de 375g c/ 4 minipácot os

148285 REFRIGERANTE 6 X 2.000ML . PACOTE
244956 LEITE EM PÓ - ÍOOG - Marca.: CCGL PACOTE

integral, 200gr
246392 TORTA DOCE P/ 50 PESSOAS UNIDADE

C/ 05 KG
251337 PÃO DE CHÁ - SOG
26B7B7 TORTA SALGADA C/ 6 PAES UNIDADE
370650 BOLO COMUM EMBALAGEM INDIVIDUAL BX6X5 UNIDADE
370651 CACHORRO QUENTE(CARNE BOVINA) EMBALAGEM SACO PLAST1C UNIDADE

O INDIV.
374600 PÃO FRANCÊS SOG (EMBAL.INDIV.SAC.PLAST.l QUILO
374977 SANDUÍCHE FRIO UNIDADE

sanduíche frio com presunto, gueijo, alface, creme de
frango e pào de sal 50g embalagem plástica
individual/guardanapo em bandeija de isopor tamanhc
BI

375103 BISCOITO TIPO MARIA EMBALAGEM COM 100 G - Marca.: ca PACOTE
piche
contendo 400 g, com dados de identificação do produto,
marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido e
de acordo com a Resolução 12/79 da Comissão Nacional de
Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.

500930 ACHOCOLATADO LIQUIDO 200ML C/3UND
5HB31 SUCO LIQUIDO 200ML

caixinha de 200ral

PACOTE
UNIDADE

QUANTIDADE VALOR l'NITARIO

2.562,00 3,OÍ

9.386, 00
673,DO

111,00

. . . • I,
, ,

26.350,00
1 . 1 , I I I !

48.470,00
29.130,01

S.318,00
2.350,00

.

.,
4, 600

3, 500

• , •

.
l,

O , 44i"i
'('t,
2, 4 b U
,

9,491.1
4,990

i, 30:

, ,
.

' . . . .
: . . • ,

•
- - ',

VALOR GLOHA1. PS •

PARAGOMINAS 30 Di: MAIO 1)1-; 2016.

PREFEITURA M U N I C I P A L DE PARAGOI
PAULO POMBO TOCANTINS

PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

INAS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENC
TÂNIA CRISTINA CARDOSO DOS_ SA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SO
m t e

P A R A G O M I N A S

IAL

SEJONACIR 1 - l i R R I
ContniUid

TESTEMUNHAS:

i'K!:n:i i UIÍA MIÍNICH-AI. DK PARAGOMINAS
K M . , do Contorno, 1212. Centro. Cf p: 68<í25-í>7()Tel.: (91) 372(>-KlH)(,/Sll37/8lU8

CM'J: 05.L';3.()57/()()01-7H l ' : iri i)>»iiunas- Puni
.• in.ul: licit;iCiU)|)):iii (í íii

		2016-06-30T09:07:54-0300
	PALACIO DOS PAES LTDA ME:17105676000142

		2016-07-08T08:07:25-0300

		2016-07-08T08:09:52-0300